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10 Kuruşa satılır

Derginin yazı şartları:
Dergiye gönderilecek yazılar kâğıdın yalanız bir tarafına daktilo ile 

altına el yazısı ile imza ve açık adres konulmalıdır.
Gönderilen her yazının dergiye derci mecburi değildir.
Dergiye dere edilmiyen yazılar geri gönderilmez.
Dergiye ait yazı ve müracaatlar Yazı İşleri Müdürlüğüne yapılmalıc

yazdarak

Derginin Vıllıgı (100) kuruştur

Dostluğun ad Rüşdü

ünel
Yünleri Dr. Tev،

F. Dikmen

Ş. S. Kubilây
Kısa haberler

Büyük Hâmid 
Hânı idimiz .

İ٥erginin sahibi: Sinop Halkevi İdare heyeti

Yazı işleri Müdürü: Ahmet Cemaleddin Yüksel 

(Basıldığı yer: Sinop İl basımevi)TÜ
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٠٠٢٠٠يلا،٠٠يي' ل*ا'بماي.لحج
arma٥an

IIHtAVAZ
YIL :17

Ayda bir dafa çıkar . Sinob Halkevi kiiltur dergisidir
SAYI: - 39

idare yeri: Sinop Halkevi Nisan 1989

Büyük HâM
Dilaver Can

Dünyânın olup biten harekele!ini 
deviılerinin İçine 'Han Tarih, ؛ , at 
hâdiselerinin bir tekerrürden ibaret 
olduğunu ye hâdiseleri yaratan insan 
mecmuasının fena dışt n . ... 1 ’:'ak 
ruh ve maneviyet aleminin bakasıııa 
doğru akıp gittigini anlatır-

Parlayan sönen, doğan V : ö؛on bir 
kaynaşmanın İçinde yaşıyoruz. Zafe- 
rin mağlubiyetle, bir ölümün öte 
tarafta bir doğumla karşı karşıya 
geldiğine her zaman şahidiz. Yahnz, 
milyarları üstünde yaşatan toprak 
parçası bu umumi ve tabii hareketi 
tekrar ederken ayni zamanda insanları 
da yer yer kümeler hâlinde ayırmış 
ve insan varlığının ayn ayrı adlar 
altında toplanmasına hizmet etmiştir. 
Eğer bu tasnif ve bu ayrılış olmasaydı 
varlığımızın namütenahilere akıp gi٠ 

den seylâbesi İçinde kaybolur; birbiri- 
mizi tanıyamaz; büyüğümüzü, küçüğü- 
müzü, bilgin ve cahilimizi seçemezdik 
ki bu karma karışık hayat, belki de 
değersiz bir hadisenin üstüm؛ ' gözle- 
rimizi toplar; öte tarafta mevcudiyeti 

dünya değen bir zekâyı, bir dehâyı 
unutturacak bir haksizlik doğurabi- 
lı dü Nitekim irk ve ulus dediğimiz 
insan kümelerinin lurs ve heyecanla 
dolu umumi çırpışmalarında dünya- 
mu birçok büyük ta mm 1 kimseleri 
kaybolmuş, adlan unutulmuş, mezar- 
İarı ■bulunmayacak kadar gizli kalmış- 
tir ki Tarihin bu gün aradığı ve yerini 
bulam :(lığ, büyük insanlar vardır. 
Elhtiy ir o kimselerdir ki bayrağının 
gölgesi yüzünde, toprağının kokusu 
burnumla, milletinin göz yasları yu- 
ziinde olarak gözlerini dünyaya ka- 
parlar..

İşte saym okuyucularım, şimdi 
size bizim bahtiyar bir ölümüzden, 
bir -dehamızdo ٦, çök ateşli bir zekâ- 
mız lan bahsedeceğim: Abdülhak Hâ- 
mit...

Şairi âzam, hariciyeci, saylav, mü- 
tefkkir, muharrir, filozof, dâhî Hamit...

Samimi manasiyle bizim Hâıııidi- 
miz, edebiyatımızın piri ve şaiıleriıı 
babası. 0:11in o tek gözlük ve yuvar- 
lak sakah ile çerçiveleııeıı sakin bakış-
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r gyTa: 4 (Dıranaz ٦ Say,—39 gayfa: 5 (Dtratıaz) „„ „„ ع٠  -

h gözlerinde kim bilir ne yıldırımlar 
çakmış, ne fırtınalar kopmuş, ne dere- 
ler ؟ağlamıştır.

iki yıl evvel gençliğin ve bütün 
ulusun- ihtiram kolları üstünde Istan- 
bulun yeni mezarlığında kendisine ilk 
yeri vererek göz yaşlarımızla ebedi- 
yete terk ettiğimiz bu büyük adamı- 
mız, seksen alil yıllık bir dehâ yddızı- 
mızdı. Arkasından bütün-bir milletin 
ağladığım gördüğümüz zaman büyük- 
lüğünün gönüllerde nekadar yer aidi- 
 ve kendini ulusun benliğine اللاج
nekadar sokmuş olduğunu bir kere 
daha anladık. Otuzdan fazla eseriyle 
bir edebiyat âbidesi yapan Hâmit, 
fikir ve kültür muhitimizde büyük bir 
boşluk bıraktı ki; yarinin gençleri 
arasında o dehâ mevkiini alacak bah- 
tiyara ne mutlu...

Şairin hayatini şöyle ayırabiliriz: 
Çocuk Hâmit, genç ve şair Hâmit, 
mütefekkir ve dâhî Hâmit..

Çocuk Hâmit: Sarayın lıekimbaşısı 
Abdülhak mollanın Hayrullah adil 
oğlu ile Munteha hanımdan bu ailenin 
Bebekteki yalılarında (1851) tarihinde 
dünyaya gelen Hâmit, Bebek mektebi 
Robertkoleji bitirdi. Ağabeyisi ile 
Paris’e gitti. İngilizce ve Fraıısızcayı 
kuvvetle öğrenen Hâmit, artık Flugo 
ve Bayron’u okuyabiliyor, yalmz gar- 
bin bu iki lisanım değil, ayni zamanda 
şarkın Arap ve Farisisini de öğreni- 
yordu. Oradan döndü. Oniki yaşıııda 
Hâmidi Tercüme odasma memur 
ettiler.

Babasiyle Tahrana gitti. Orada 
farisisini daha kuvvetlendirdi ve edebî 
zevkin ilk ؟emmesini Hâfızm vatanin- 
dan aidi. Babasının ölümünden sonra

Istanbula dönen Hâmit, maliye, Şûra­
yıdevlet ve sadaret kalemlerine devanı 
etti ve ilk eserini bu zamalarda yazma­
ğa başladı. Bu sıralardaşinasi ile tanış 
ması onda bu cevherin daha taşkın 
bir halde inkiş jfına sebep oldu..

Genç Hâmit.. Yirmi yaşında Îs- 
tanbulda Piri zade ailesinin Fatma 
hatnmiy،"؛ evlenen Hâmit, yirmi bir 
yaşında ilk eserini bastırdı. Macerayı 
aşk, Sabrusebat, îç’i kız tab’edildi ve 
bunlarla Namık Kemâlin muhitine 
giı di.

Paris sefareti kâtiplğine gitti ve 
iki buçuk sene kaldı. Oıada da Kor- 
ney, Raşim, Volter, Lımartm gibi 
yüksek şahsiyetleri tetkik etti. (Diva­
neliklerim veyahut Belde) eseriyle 
Paristen dönen Hâmit, Belgrat ve 
Berlin sefaret kâtipliklerine tayin 
edildi isede gitmedi, Golos ve Poti’ye 
şehbender oldu Potı’den sonra Bom­
bay’a gönderildi. Bu meşhur Hint bel­
desinde üç sene kalan şair, (Bunlar 
odur) eseriyle Hindistanı bize tanıtır. 
Bombaydan dönerken Hintistanda 
vereme yakalanarak Berut’ta ölen 
refikasi Fatma banım, Hâmid’in haya­
tında geniş ve derin bir değişme ve 
maneviyet yaratmış ve Hâmid’e bu 
acıklı ölüm edebiyatımızın Şâhikası 
olan (Makber)i yazdırmıştır ki, Ö.’ü, 
Hacle, Bunlar odur gibi eserlerde hep 
refikasına aittir.

Mütefekkir ve dahî Hâmit.. Bu acı 
ölüm kâdisesinden sonra Hâmit tama- 
miyle değişti, başkalaştı, bambaşba 
bir âlemin ifadecisi oldu. Otuzbeş yaş­
larından Londra sefareti başkâtipliği­
ne tayin edildi. Birkaç sene sonra 

müsteşar, biraz sonra da Sefir muavi­
ni oldu. Lahey sefirliğinden sonra 
tekrar Londra sefaret müsteşarlığına 
geldi. Tekrar onbir sene Londrada 
oturdu. Meşrutiyetin ilânında Brüksel’ 
de sefir iken Maarif nezareti teklif 
edildi, fakat kubul etmedi. Sefaretten 
tekaüt edilerek Ayan azâlığma tayin 
edildi. Saltanatın kaldırılmasiyle Âyan 
âzahğı da ortadan kalkınca Hâmit 
açıkta ve zaruret içinde kaldı. Münev­
ver ve müreffeh bir aileye mensup 
olan, yarım asır hariciye mesleğinde 
bu milletin şerefini temsil eden ve 
otuzdan fazla eseriyle bu milletin de­
hâsına örnek olan Dâhî ve ihtiyar 
Hâmit, son defa Viyaııa’dan şöyle bir 
yazı'ile dert yanıyor ve hâlim tasvir 
ediyordu.

O tarihte Viyana’ya uğrayan bü­
yüklerimizden birisi Hâmidi bir otel 
köşesinde dizinde bir yorgan, önünde 
bir mangal ile çok acınacak bir halde 
bulmuş ve te'ssürünü izhar etmiş ; 
Hâmit’te: «Dur sana şairi âzami anla­
tayım» diyerek .( Şairi azam ) başlıklı 
manzum bir yazı vermiş ve bunun 
Türkiye de matbuata akşetmemesini 
rica etmiş isede her nakadar o zaman 
bu isteğe samimiyetle evet diydn bu 
ziyaretçi Türkiyeye gelir gelmez 
hemen ( Şairi azam manzumesini) 
gazetelere vererek gerek Ankara ٦ e 
gerek tsianbulda büyük şaire karşı 
hürmetkar bir velvele uyandırmıştır.

Tarihî bir kiymet taşıyan yazıyı 
aynen buraya yazıyorum:

Şairi azanı
Mevki Viyana..
Bir darbei makûs ile dümüş o yana..
Hep tersine dönmüştür onun giydiği 

şeyler;
Hem biddefaat..
Onlarla yatıp kalkâr imiş kendisi 

söyler.
Vaktile bütün (Pol)de yapılmışsa da 

heyhat cümlesi solmuş..
Vaktile siyah, şimdi fa١ ،at yemyeşil 

olmuş,
Bir paltosu vardır;
Tek gözlüğü vardır, 
Geceler kandilidir o..
Yarab ne hayat..
Cepler delik az çok,.
Lâkin ne zarar var ki d elikten düşe­

cek yok...
Abdülhak. Hâmid

Bu hâdiseden sonra Dâdî şair kay­
dıhayat şartiyle milletin kadirşinas 
himayesine girdi ve Mrçkapalas’ta 
kendisine bir daire tahsis edildi.

Mackapalasın bu ihtiyar sakini 1931 
de İstanbul saylavı seçildi ve meclisin 
en yaşlı saylavı olarak l،2/Nisan/1937ye 
kadar aramızda en sayğılı bir yer ala­
rak yaşadı.

Bu gün de kalplerimizde temiz ru­
hu ve büyüklüğü ile saygılı yerini al­
mış bulunuyor...
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Sayfa: 1 (Öıran٥2١ Say, —39(Biran az)

HAMiD
Hâmid içimizde yanan bir alevdir. 

Hâmid■gönlümüzde tutuşan bir ateştir. 
O; Türk şairinin de şiirinin de dehası 
idi. Onu gaip ettiğimiz gün, hiç şüphe 
yok ki hepimiz hıçkıra hıçkira ağlamış, 
içten , kalpten kopubgelen bir hüznün 
verdiği deruni bir elemle ağlamış 
tık.

Bu gün, demek oluyorki onu kara 
topraklara emanet edişimizin üzerin­
den tam iki sene gibi bir zaman geçi­
yor. Türk edebiyatı onun; hâzinelerin 
fe١٢kmda bir kıymet ve değer taşıyan 
ölmez eserlerde müftehirdir. Evet 
Hâmidsiz kaldık. Bu acı ve hicranın 
açtığı yaralar o kadar derinki, üzerin­
den asırlar geçecek, fakat hiçbir sarğı 
bu yaraya şifa veremiyecektir.

Hâmid bir şâhikadir, Hâmid emsal­
siz bir şelaledir.

Öyle bir şâhikaki Himalayalâdan 
daha yüksek, öyle bir şelâİeki Niyaga- 
ralardan daha muhteşem ve daha bari- 
kul’ade...

Onun «Finten» inden başka bir sünü- 
hat, «Sardanapal» nidan başka bir 
ilham « Tayıf geçidi » ndön başka bir 
nağme, « Garam » indan bam başka 
bir felsefe alır «İlhamıvatan» nidanda 
muhteşem ideâllerle bezeniriz. «Yadi-

ş٠ SamiKubilay

kârı harp» onun bize şimdi iki katil 
yadikârı oluyor. Aman dikkat edelim 
bu yadikârlan lâyık olduğu misilsiz 
bir vekar ve şerefle üstüne titreyerek 
saklıyahm. Gene onun «Macerayı aşk» 
indan dramın en fusunkârım tadıyoruz 

«likan» onun en sevgili bir ilham idi. 
«١'a!idcm» adli eserinde de sevgili 

annesini büyük bir saı ’atı (debiye ile 
harikul ade bir şekilde canlandırarak 
tasvir eder. Ve

Şebi mehtab. 0 büsbütün başka. 
Görülür bir cihan dü٢rü sedef. 
Budlar, mevceler sül.ût ve sükûn.. 
“Bence bir manzan yeîîmâne— 
Gezer eşbah ile muhayyel ler 
Konuşur ruhlar periler ile

Biye ؟ek hayâlin, tasvilin ve tefek- 
kür !'-ir kelime ile felsefenin en 
yüksek mertebesine çıkıyor..

»Zeynep» de manzum ve ,mensur 
satırlar dr bir facianın levhasını seyir 
ediyoruz. «Sahra» «Nesteren» bize 
maveradan canh ve hoş sesler getiri- 
yor... «İçli kız» ¿Nazife» «Tarik» «Te- 
zer), «Esber» «Belde» «Iberte» «Kah- 
be» «Hep yahut 1İÇ» bunlar birer 
bakir âlemlere uzanmış her birinde

kopuzun akort edilmiş İlâhî tellerinden 
dökülen nağmelerin, sanihaların som 
suz çarpmışı var. Hele «Hacle» de 
içli bir eda «Arziler» de Kanbur ile 
Dilşadm canlı muhaverelerini dinliyo­
ruz. işte son son «Makber» mübdii 
AbdülhakHâmid öldü. Ulu edip geçen 
sene Nisan ayının 12—13 Sah günü 
akşamı saat biri beş geçe gözlerini 
dünyamıza bir daha açmamak üzere 
yummuştu. Üstad 86 yaşma girmşti. 
bir aşıra yakın varlığile edebiyatımı­
zın şahikasına sanatın tılısımlı asasını 
diken Hâmidi asırlar unutturamıya- 
çaktır. Onu her Türk evlâdı kalbinin 
en içli ve en sıcak köşesinde derin 

bir minnet, sarsılmaz bir saygı ve 
sonsuz bir sevgi ile anacaktır,

Zevk yok gecesinde, gündüzünde 
Ben neyliyeyim yer yüzünde

Beyti onun en son şiiridir,
Centilmen, kibar, bonkör, liberal, 

zarif, sosyete hayatını çok seven mu■ 
nuklu gözlüklü dâhi Hâmidi işte böyle 
ılık bir, Nisan gününün ortalarında 
misilsiz bir kalabalık tabutunu takip 
ettiği Şişli caddelerinden sonra Asri 
mezarlığa coşgun ve taşgın bir Nehir 

gibi akıyor ebedî Haclegâhma gençliğin 
sıcak göz yaşları arasında Hâmid terk 
ve tevdî ediliyor ve biz onsuz kalıyo­
ruz, fakat o ebediyetin Hâmidi oluyor,
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sayfa: 8 (Dm) Sal—33

DOSTLUĞUN
Tiirkçeye çeviren

Oihctd Rüşdu

LEHİNDE
Dosluk: İki vucuttı yaşıyan bir 

ruh, iki ruhta yaşıyan bir vucut..
ARİSTOTD

Dostluk, bu, umumî, ayni zamanda 
mutedil ve müsavi bir sıcaklıktı.'; Öy­
le bir sıcaklık ki daimî, vakur, tatlı ye 
berrak.,.

MONTAİGNE-
Dostumla beraberken yalnız deği­

lim; ikide değiliz.
PYTHAGORE

Hakikî bir dost ne tatlı bir varlık­
tır. O, kalbinizin derinliklerinde, sizin 
ihtiyaçlarınızı araştırır. Bununla onu 
kolaylıkla kendiliğinizden keşfedersi­
niz. Sevdiği şey mevzuubahs olunca 
birhayal, bir hiç, herşey onu korkutur.

La FONTAÎNE
Büyük bir adamın dostluğu ilâhla­

rın bir lutfudur.
VOLTAİRE

Sözlerin, puselerin, aşık vücutla­
rın birbirine sarılmalarının hatıralırı 
gelir, geçer; Fakat gelip geçici şeyler 
arasında, bir kere, birbirini tanıyan, 
birbirine temas eden ruhların aşina­
lığı asla silinmez•

Oscar VVÎLDE
Aşktan daha az müfrit, daha az 

hodğâm olan dostluk aşkın gayri meş­
gul bıraktığı saatlei daha edepli bir 
şekilde işgal eder.

O; aşkın sebebiyet ve cl؛ği istirap- 
lara karşı, sadık, emin, ve lâyuhti bir 
istinatgahtır.

Marcel PREVOST

ALEYHİNDE
İnsanların Dostluk dedikleri şey, 

bir şirket, mütekabil menfaatlarin 
idaresinde ve iyi mütevassıtlık teati• 
sinden başka bir şey değildir.

La ROCHEFOUCAULDA
Dostlarımız üç katagoride topla­

nabilir: Bize lâkayt olanlar, bizim ho­
şumuza gitmiyenler, bize kendilerin­
den nefret ettirenler.

CHAMFORT
İnsmm hiçbir dostu yoktur; onun 
dostu saadetidir.

NAFOLEON
İnsanları dostl ırı kadar hiç kimse 

maharetle aldatamaz.
MERCEREAU

Şu hayat mücadelesinde, değişme­
den birbirlerine kaışı, kalp'erinde 
oklukları gibi görünen ne kadar az 
dost vardır.

DÎDEROT
Bana kiminle sık görüştüğünü 

söyle, sana, nefret ettiğin ad ımı bildi­
receğim.

Dost, tıpkı bir elbiseye benzer; 
eskimeden onu t erk etmek lazımdır• 
aksi takdirde, o sizi terk eder.

Jules RENARD
Dostlarının menfaat ve zevkleri­

nin yolundan ayrılırsan, onlara asla- 
tesadüf edemezsin.

Petit- SEE.N

gayfa 9 ( Dıranaz ) Say! - 39
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ا MİLLİ23NİSAN ا

I ٠ Rtza Tandoğan -
٠ Adını anıyorum sesim varsın göklere, ي

.Nisan kutlu o u Tür ilere ؛İİÎ 3^ ت
= Bu güne ermek İçin ilerledik, dönmedik, I
I ٠..Her aoıya dayandık, her zora göğüs verdik ئ
٥ ,İçimiz yash idi, göklerimiz dumanlı في
! .Neş'e ile tutuşan gönüllerimiz gamlı ي

Anayurdun bağrında kanayan yara vard], 
g Ateş yağmurlarının kesilmiyordu ardı... I
 ,Ümitler kırılmakta, artmakta, göz yaşımız ي
= Babamız yaralanmış, şehitmiş kar,kaşımız. خ
I Düşmanlar ilerlemiş, şatmışlar bütün yurdu, 
= ...Anlaşıldı milyonlar Türklüğe pusu kurdu تج

= İşte 23 Nisan 19 0 de 1
I Br kahraman belirdi; cesur, yigit ve zinde.
ض ,Ona gönül bağladık, âtıldık sinesine ة
٥ izinden ayrılmadık, kulak verdik sesine... i
1 Sesi çok İçli idi fakat tonu da tamdı 1
تج .S isin sahibi bu gün fani olan ATAM di تج

ت ,Karanlıklar çekildi ufaktan yavaş yavaş =ت
I Tanyeri ağarırken başladı «Büyük savaş» ة
= ,Gözümüzü kırpmadan akm ettik dört yana خج
i istiklale kavuştuk, sahip olduk vatana. خ

تت= Bugün 23 Nisan 939 =تت
= Dün erimiş ateşdik, bu gün çelikten okuz. خ

= ATATÜRK’ün ardından koşarak yendik dünü, I
٤ Başbuğumuz, öncümüz simdi ismet İNÖNÜ. ٤

,®"1 لا1"1٠ا"1ااا11»11ا11111ا„ا"؛ا,,1!|!1اا|لآ1اا1ا!,|1ا,ا|„ا"||||1ا,|||11!„|||1ا,!|1!ا٠
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Sayfa: 11 ( Piranaz ) Say—39
- | ٠ااا ٠٠*م٠’ -ب-- ٠٠ - ب»ج٣.-ج٦ااع٠ ب اا١.الا٦.,ا ب||لا».٠|٠0٠لما1ا  MU III HU m را

Köylüler sakifesi :

Yünleri ot boyalan ile boyayın

DıranazŞayı — 39 Şyşfa: !0
٠٠ابسئ١٠آل ويين
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= ج

لاي

Seni beklerken
Sadi G linet

Uzakta güneş gökten denize yaklaşıyor.
Yolunu bekliyorum, saçlarım aklaşıyor.

Gözlerim takılırken bir yelkenli izine
Başım la yaslanıyor, hayalinin dizine

Senden başka nem varsa, bırakarak geride, 
Yepyeni bir âleme dalıyorum gitgide.

Ufuksuz bir diyar bu, denizleri hülyalı 
Çimenleri, ışıkla, renkle işlenmiş halı.

Öyle bir sessizlikki, öyle sessiz bir anki: 
Buhar olup uçacak, eriyecekmiş sanki,

Bu hülya cennetinin, dağları, yamaçları...
Meltemlere takılan, salkımların saçları.

Başım dizinde; gözüm, gözlerinle enginde, 
Enginde gözlerinin loş bakışlı renginde.

٠٠٠

Bu gurubu, kaç kere ben sensiz göreceğim?
Kaç kere؛ bu yollardan yap yalnız döneceğim?
Şu kıyı, şu korucuk kaç kere kararacak?
Kaç kere ağaçların yaprağı sararacak?
Hiç bir macera süsü yok bu tatlı emelde 
İki gönül bir olup inledik ayni telde.
Şimdide ıztırabın yükü varsa başında
Analım maziyi gel bir damla göz yaşında
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Yurdumuzda boya veren otlar 
çoktur. Eskiden güzel Türk halı ve 
kilimleri bu boyalarla boyanırdı, Şim­
di toz boyaları kullanıyorlar.

Bunun bize kârı yoktur. Onun için 
biz gene kilim ve hah dokuduğumuz 
yün ipliklerini eskisi gibi ot boyalarla 
boyıyahm. Böylelikle halılarımız hem 
daha güzel görünür, hem boyası şim­
dikilerinden çok daha sağlam olur.

Ot boyalarının en başta gelenle­
rinden biri, Kökboya’dır. Bunun adına 
birçok yerlerimizde, yumurtaboyası, 
boyaçili, dilkanatan, boya'ıkoto, kır- 
ni’zıkök, kırmızıboya, 1 oyakökü, bo- 
yasarmaşığı, çubukboya gibi adlar 
veriyorlar. Bu da anlatıyor ki bu ot 
boyası çok meşhurdur. Yurdumuzun 
hertarafmda kendil ğind٢m yetişiyor.

Bu otun kökleri en iyi olarak kası­
mın başında toplanır. Toprağı temiz­
lenir, gölgelikte kurutulur, küçük 
dibekte kabaca döğülür ve şöylece 
boyamı:

Yünler nasıl kırmızıya boyanır:
Boyanacak yün ipliğini tam tanıma 

örtecek kadar içme suyu al. İçine altı 
kelep yün için bir kaşık şap, bir kasık 
kaya tuzu, bir kaşık limon tozu at. 
Kaynat. Yün ipini bunun içine batır 
bir saat kadar kaynasın. Sabaha kadar 
bırak.

Başka bir kaba ipi ıslatacak kadar 
su koy. İçine on kaşık kadar kalınca 
döğülmüş kökboya at. Yarım saat 
kadar kaynat. Sonra el dayanacak

Dr٠ Tevfik Eşberk

kadar soğut. Önceden şaplı, tuzlu suda 
kaynatıp sabaha kadar bıraktığın 
ipleri bu boya suyunun içine bastır, 
her tarafını güzelce oğala. Bu zaman 
ipin üzerine, aralarına, ince döğülmüş 
kökboya tozundan ayrıca on iki kaşık 
kadar serp, iyice gene karıştır. Sonra 
kabın ağzını bir bezle kapa, sıcak bir 
yerde sabaha kadar bırak. Eöyle dik- 
katlice yaparsan ip Kırmızıya boyanır. 
Boyadan çıkınca ipi bol su ile yıka. 
Yıkamadan önce ipi inek sidiğine 
batırıp ta on iki saat öyl< ce bırakır 
ve sonra yıkarsan, ipin rengi Vişne 
çürüğüne çalar.

Yünler nasıl Penbeye boyanır:
İpin rengini peni ؛e yapmak ister­

sen şöyle boyarsın:
Yine yün ipi örtecek kadar suyu 

al. İçine iki kelep ip için iki kaşık 
kökboya at. Yarım saat kadar kaynat, 
ince tülbentten süz. Boyalı suya yarını 
kaşıktan az şap ve bir tutam İimon- 
tozu koy, kaynat. İpi içine batır. Ana­
sıra karıştır ve bir buçuk saat daha 
kaynat. Çıkar, bol su ile yıka, İpin 
rengi penbe olur.

ipin Rengini koyu kırın؛zı yapmak 
istersen:

Beş kelep ip için yirmi beş kasık 
döğülmüş kökü on iki saat soğuk suda 
yumuşat, sonra üzerine biraz taze su 
koy. El dayanacak kadar ısıt. Öte 
taraftan başka bir su kaynat, içine 
beş kelep ip için iki kaşık şap, varım 
kıremtartar koy erisin. İpliği batır
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Sayı— 39 (Dıranaz) Sayfa: 12

kaynat. İpi sabaha kadar bu suda 
bırak. Sabahlayın ıhk su ile çalkala ve 
ıslak iken yukarıdaki ılık boyalı suyun 
içine at. EL zor dayanacak kadar ısıt, 
ama kaynamasın. Bir saat kadar böyle 
ısınsın sonra soğusun çıkar, bol su ile 
yıka, İpin rengi koyu kırmızı olur.

Kökboyası ile Kahve rengi ve Sarı 
renkte boyanır:

İki kelep ip için suda bir kaşık 
karaboya, iki kaşık kökboya kaynat. 
Yukarıda kırmızı rengi boyadığın gibi 
iplikleri boya. İpin rengi açık kahve­
rengi olur.

Bu rengi Koyu kahverengi yap­
mak istersen karaboyadan iki kaşık 
koy.

Kökboya ile ipi Sarıya boyamak 
istersen iki kelep ipliğe iki kaşık kök­
boya, küçük bir kaşık da sulu kezzap 
koy, kaynat, eskisi gibi boya.

Cehri ile Yünler nasıl Sarıya boyanır:
Yün ipi Halis san’ya boyamak için 

cehri denilen ot boyasını kullan. Bu 
cehri de bizle çok yetişir. Bunun adı­
na birçok yerlerimizde alacehir, sarı- 
boya, altınağacı diyorlar. Bu dikenli 
küçük ağacın mey va١ arından sarı bo­
ya çıkar. Çorum, Maraş, Kayseride 
şimdi de bu boyadan kullanıyorlar. 
Meyvaları açık sarı veya yeşil iken 
toplıyorlar, gölgelik yerde kurutuyor­
lar, döğüp tozunu yapıyorlar ve boya­
mada kollanıyorlar.

Cehri ile Yün ipini şöyle boyarsın؛
İki kelep ipi örtecek kadar suya 

yarım kaşıktan biraz fazla cehri koy, 
bir sigara içimi (10 dakika) kaynat. 
Sonra süz. Boyalı suya yarım kaşıktan 
az şap at erisin. İpliği batır bir saat 
kaynasın. Çıkar, güzelce yıka, ipm 
rengi Güz٩l sarı olur,

Cehri ile ipi donuk Yeşile boyamak 
istersin:

Şap yerine bir kaşık göktaşı (göz­
taşı) korsun.

Açık kahve rengile boyamak ister­
sen;

İki kelep ipliğe yarım kaşık kara­
boya bir maşrapa kadar da inek sidiki 
korsun. Kahve rengi boyamak için iki 
kelep ipliğe bir kaşık karaboya, bir 
kaşık kadar cehri, on damla kadar 
da sulu kezzap korsun.

Koyu Toprak rengi istersen:
İki kelep ipliğe bir kaşık karabo­

ya, bir kaşık şap, yarım kaşık limoto- 
zu, bit٠ kaşık cehri koyacaksın.

İpleri bakır kaplarda kaynat. Ama 
bakır çalmasın diye içinde çok zaman 
bırakma; kapta çok kalacaksa küpe, 
çömleklere aktar.

Den :■me ile daha çok renklere bo­
yarsın.

Kökboya ve Cehri ile boyadığın iple­
rin rengi durdukça parlaklaşır. Güneş­
ten, yıkamadan solmaz. Dokuduğun halı 
veya kilim de torunlarına kalır.

Sayı— 39 ( Dıranaz ) sayfat 13
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■ Köyde Bahar... i
||| . F. Dikmen |||
٥ Bahar geleli dedim. ç.dTıın köylere ٥
Ş| Yazude koyunlar geziyor gördüm g
Üs Bakdıkça sevindim bir çok şeylere ü
gg Rençberi yer sürü]) kazıyor gördüm ٠
§ Baktım bo? yor pek ؛ z, hepsi eknmiş =ş
gg Avlağı düzülüp, yer yer çakılını ١ gg
= Yeni bir tarlada kök hop sökülmüş gg
:٥ Köylüyü kıracı bozuyor gördüm gg

gg Bay! lütfen şuraya buyur dediler ¡j
gg Bize hoş bi;١ s dik duyur dediler |gg
gg Emret hem karnını doyur dediler ٥
§ Y٠a a çap pekmez eziyor gönlüm ||
|g Yok idi çekingen, korkak om bir tek ||
İ= Hepsi de yiğit Türk,... değildi ürkek gg
§ Baktım di, alt yanda kız, kadı ١, erkek gg
٠ Denk yapup tütünler diziyor gördüm gg؛
gg Öğretmen, okul var, h ılkı şen, eyi gg
gg Kalkupta az gezsek demişdim köyü ٥
gg Seyirdüp(l) heman ö, gül Haşan dayı g
§ Bizimçün teze ■süt süzüyor gördüm gg
g Önümde bir tarla, yeşillik dümdüz ٠
g Kenarda Çi lambik (2) altında üç kız üî
H Baktım gökten enmiş herbiri yıldız gg
٥ Bir şeyler okuyor, yazıyor gördüm ٥
gg Hatırdım çıkarını o bahar günü? g
٥ Kırk yılın içinde en lâtif, şeni gg
gg (Emiri) pek sarmış bu gezme seni |g
٠ Bahara koşmalar düzüyor gördüm gg
ff (1 Seyi.tmek: çabuk, acele etmek. ||f
|ş (،2) Sinopda (Çitlamuk) ve (Çıtlamık) tarzındada ٥
== söylenir. şş
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Nesir

Bekci
Kısa Haberler

En çok sevdiğim ve hatta saygı 
gösterdiğim varlıklardan biri de bek­
çidir. Belinde tabancası, elinde düdüğü 
bir heykel gibi dolaşan Bu aziz insan­
ları her vakit içimden kopub gelen 
samimi bir sevgi ile alkışlarım.

Bekci, Polis ve Jandarmanın en 
sadık bir dostu ve yardımcısıdır. Her 
zaman onların emrine hazırdır. Uzun 
kış gecelerinde râtıp, loş ve karanlık 
sokaklarda bâzen tek başına saatlerce 
dolaşan emniyet ve huzurumuzun 
temini için icabında hayatını seve 
seve feda etmekten çekinmeğen bu 
sevgi ve fazilet senbolü insanları hür­
metle anarım. Yatağımızda uyrnken 
onların düdük ve ayak seslerde teselli

Kubilay

ve inşirah buluruz.. Herkes Sicak 
yatağından kalkarken o derin ve tatil 
uykusuna gömülür ve İçinde vatanin, 

yurttaşlarının emniyetini temin etmek- 
ten mütevellit İçli bir hazzm çarpmışla*
n duyulur..

Onun cesur ve ümidli gözlerinde 
vatan sevgisinin sönmez ışıkları tutu- 
şnp yanar. Onun geniş omuzlarından 
ve kuvvetli bazlılarından Türk şecaati 
bir şelâle gibi dökülür.

Atılgan, özveren ve fazilet sahibi 
Türk bekçileri! neş’e ve zevk ite başar- 
dığmız bu ö'iemli vazifeleriniz her 
V tan çocuğunun kalbinde bir sevgi hâ- 
lesi örüyor ve sizi saygı ile anıyorlar.

8/4/939
Plalkevi gosterit kolu tarafından 

hasılatı fakırların ilaçlerine verilmek 
üzere Uzun Mehmet piyesi temsil 
edildi.

16/4/939
Ağaç bayramı münasebetile Cum­

huriyet meydanında yapılan törene 
evimiz bandosu iştirak ettirildi.

§ 23 Nisan ulusal egemenlik ve 
çocuk bayramı Cumhuriyet alanında 
merasimle kutlanmıştır. Merasim ban­
donu çaldığı İstiklâl marşile başlana­
rak orta okul öğretmenlerinden Dila- 
ver Canın söylevinden sonra, başda 
Halkevi bandosu olduğu halde okullar 
geçit resmi yapmışlardır.
Bundan sonra parktaki Atatürk Büstü 
etrafında toplanılarak nutuklar söy­
lenmiş ve okullar tarafından Ebedî 
Atanın büstüne merasimle çelenkler 
konulmuş ve oradan mektepliler midi 
marşlar söyleyerek gezmişlerdir.

Öğleden sonra saat (15) de çocuk 
esirgeme kurumu tarafından Halkevi 
salonunda küçüklere bir balo tertip 
edilin؛:.; ve parti tarafından ilk okul 
talebelerine bir çay ziyafetide veril­
miştir.

24 / 25 / 26 / 4 /939 Çocuk bayra­
mı dolayısile evimiz Sineması küçük­
lere parasız olarak gösterilmiştir.

29/4/939 îlk okul talebeleri müş­
tereken gündüz salonumuzda bir kon­

ser ve bir temsil verdiler.
Gece Haikevimiz temsil kolu çocuk 

esirgeme kurumuna yardım temini 
maksadile Uzun Mehmet piyesini tem­
sil etmiş ve mezkûr kuruma yüz lira­
dan fazla bir menfaat temin ederek 
böylelikle memleketin fakir çocuklu­
larının bayram elbiseleri temin edil­
miştir.

§ Evimiz sosyal yardım şubesinin 
haftada bir yapmakta olduğu polikli­
niğe 32 fakir müracaat ederek mua­
yeneleri yaptırılın’ş ve ilâçları parasız 
olarak verilmiştir.

§ Evimiz okuma oda andaki köy­
cülük bürosunda 87 köylü vatan،؛, şm 
istidalaıı parasız yazıl.niş ve işleri 
takip olunmuştur.

§ Beden terbiyesi kanunu muci­
bince teşekkül eden bölge istişare 
heyeti ١٢ali Bay Fehmi Vuralın baş­
kanlığında toplanarak bölgece düzen­
lenen 939 yılı bütçesi üzerinde tetki- 
katta bulunmuş ve bütçeyi tasdik 
etmiştir.

§ C. II. P. Genel Sekreterliğinden 
alman emirle Halkevimizin gosterit 
kolundan 22 kişilik bir hey’et komşu 
haikevimiz olan Samsunda Haydi 
Suna, Uzun Mehmet, ve kavga sonu 
piyeslerini vermek ve Ülkü kard şle- 
riyle tanışmak üzere Mayıs ayı içinde 
Samsuna gidecektir.
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Halkevinin ad١ Derginin adi Kaç günde bir Çıktığı
Adana Görüşler Avhk> ٨ ر ا
Afyon Taşpmar
Amasya Y, şihrmak
Antalya 
Artvin 
Bafra 
Balıkesir

Türk Akdı٠n:'z 
Çoruh 
Altın Yaprak 
Kaynak

iki ayhk 
iki ayda bir 
Ayhk

Bursa
Burdur

Uludağ 
Ulker Üç ayda bir

Denizli 
Çorum 
Diyarbakır

İnanç 
Çorumlu 
Karaeadağ

Ayhk
Ay'ık 
iki ayda bir 
Av ilk٢ 1 ا اEfızığ Altan

E n i ıı önü Yeni Ttlrk ))
Eminönü Halk Bilgisi Haberleri iki avda birKayseri
Eskişehir

Erciyes
Halkevi

Ayhk
Giresun Aksu
İsparta Ün
İzmir Dikirler Onbçş günde birKars
Konya

Doğuş 
Konya

Ayhk
Manisa Gediz
Meı sin İçel
Merzifon Taşan
Miiâs Yeni Milis
Muğla Muğla
Niğde Akpmar
Niksar Ülker
Trabzon inan
Samsun 19 Mayıs ))Sinop Dıranaz 7)
Sivas Ortayayla 7)
Yozgat 
Zonguldak

Bozok
Kara Elmas

On beş günde bir 
Üç ayda bir

٠١,٠
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!0 Kuruşa satılır

Derginin yazı şartlar؛:
Dergiye gönderilecek yazılar kâğıdın yalanız bir tarafına daktilo ile yazılarak 

altına el yazısı ile imza ve açık adres konulmalıdır.
Gönderilen her yazının dergiye derci mecburi değildir.
Dergiye dere edilmiyen yazılar geri gönderilmez.
Dergiye ait yaz-ı ve müracaatlar Yazı İşleri Müdürlüğüne yapılmalıdır.

Şevket Erdem

Bizim Partimiz، er Can

Düşünceler M. Ulken

Eski eseri E. Dikmen
Olursa ikmen

Beşinci ye:
Uç mektup

Kısa haberler

Rıza Tandoğan
Sadi Günel

Derginin Yıihğı (100) kuruştur

Derginin sahibi: Sinop Halkevi İdare heyeti 

Yazı işleri Müdürü: Ahmet Cemaleddin Yüksel 
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